
２０２3 年 10 月号  Ｖｏｌ．０218 

発 行：三隆商事株式会社／ＭＢＡグループ 本部 

【 ADD  〒３５０－１１２６ 埼玉県川越市旭町１－１－２８ 】 

【 TEL   ０４９（２４３）１１４７ ㈹ 】 ／ 【 FAX   ０４９（２４３）１９４９ 】 

【 URL  http://www.japan-mba.com 】 

 

☆代表ご挨拶 

平素、当社、三隆商事株式会社をご愛顧頂きまして誠に有難うご座います。心から御礼申し上げます。現在、日本を含め世界

では閉塞感と物価高の雰囲気の漂う厳しい状況の中ではございますが、皆様の一方ならぬお引き立てに預かりまして、弊社は今

期も無事に決算を迎えることができました。大変有り難うございました。今後も皆様のご繁栄に寄与できます様に益々の努力を

重ねて参ります所存でございますので、相変わらずのご指導・ご鞭撻の程、宜しくお願い申し上げます。これからの皆様方のご

健勝と益々のご発展を心からお祈り申し上げます。 

☆今月の言葉 

 厳しい試合を最後に決めるのは技術や体力ではなく、やはり「心の強さ」です。どんな困難な状況であっても、前向きな思考

を維持できるかどうかが問題です。                       森林貴彦（慶應義塾高等学校野球部監督）                                    

☆三隆商事 行事予定表  

＜活動予定表（ 10 月・ 11 月・ 12 月）＞ 

日      時 セミナー＆イベント   ／   内  容 会場／会費 

10 月 1 日（日） 弊社、「新年度」になります。 

10 月 10 日（火） 
10：００～１３：00 

（約 3．0 時間） 

『７２７ フェイシャルスキルアップセミナー』  ミタカＴＣ 

お客様が求めるサロンで施術するスキンケアのご提案会です。 ￥2000 

10 月 15 日（日）～17 日（火） 弊社、左記の期間は、「お休み」となります。 

10 月 31 日（火） 
10：００～１３：00 

（約 3．0 時間） 

『ミタカ センター開放デー（10 月）』 ミタカＴＣ 

弊社の講習会場を開放し、ご要望に応じた個別対応をさせて頂きます。 ￥0 

11 月 7 日（火） 
10：００～１３：00 

（約 3．0 時間） 

『2023 技術＆経営見直しセミナー（2-1）』  ミタカＴＣ 

今時の基礎を学び直したい、基礎～応用の確認をしたい方に。 ￥1000 

11 月 19 日（日）～21 日（火） 弊社、左記の期間は、「お休み」となります。 

11 月 28 日（火） 
10：００～１３：00 

（約 3．0 時間） 

『ミタカ センター開放デー（11 月）』 ミタカＴＣ 

弊社の講習会場を開放し、ご要望に応じた個別対応をさせて頂きます。 ￥0 

12 月 5 日（火） 
10：００～１３：00 

（約 3．0 時間） 

『2023 技術＆経営見直しセミナー（2-2）』  ミタカＴＣ 

今時の基礎を学び直したい、基礎～応用の確認をしたい方に。 ￥1000 

12 月 17 日（日）～19 日（火） 弊社、左記の期間は、「お休み」となります。 

12 月 26 日（火） 
10：００～１３：00 

（約 3．0 時間） 

『ミタカ センター開放デー＆大掃除（12 月）』 ミタカＴＣ 

弊社の講習会場を開放し、ご要望に応じた個別対応をさせて頂きます。 ￥0 

１２月３０日（土） 弊社、「仕事納め」となります。※午前中のみ営業（訪問営業はございません） 

１２月 31 日（日）～１月４日（木） 弊社、「年末年始休暇」となります。 

※セミナー等にご参加頂く場合、会場内での「マスク着用」、「手指の消毒」等は暫くの間、お願いをしております。なお、体調不良等の方は、

ご参加を制限させて頂く場合がございます。ご理解の程、宜しくお願い致します。 

※お車でご来場の方は、当社には駐車場がございませんので、お手数をお掛け致しますが、各自でのご手配にてお願い致します。 

※「センター開放デー」は都合により変更となる場合がございます。事前に実施状況等のご確認頂き、前日までにご予約をお願い致します。 

☆ワンポイントアドバイス 

凡事徹底で有名な鍵山秀三郎氏が、大切にしている「気づく人」になる事を今月は考えていきます。彼は成果を上げるげられる人と上げられ

ない人の違いは、無駄が多いか少ないかに有ると言います。無駄が多い人は自分の手元に有るものの価値や命を見出せず気が散ってしまってい

て、無駄が少ない人は積極的に気付く人になることを心掛けています。気付く人になるには、①微差や僅差を追求し続けることで、少しでも此

方の方が良いと思ったらそちらに向かって努力することです。そうすると気付きが連鎖して大きな力になります。②人を喜ばせることで、絶え

ず人を喜ばす気持ちで仕事や人生を送ると、気付きが更に連鎖して人生が変わってきます。彼はこの 2 点を重要視して成功した人物です。 

◆通常営業時間  8：30～17：30 

◆ 通 常 定 休 日  日 曜 日 ・ 火 曜 日  



☆美容コラム（用語解説） 

＜アボガド油＞ 
カリフォルニアなどに産するワニナシ（クスノキ科）の果肉から得られる植物油で、ビタミンＡ、ビタミンＥなどの油溶性ビタミンを含有

しています。また、皮膚や毛髪への親和性が良く、湿潤剤などの目的で使用される。 

☆弊社からのご連絡 

○弊社、「適格請求書発行事業者登録番号」のご通知に関して 

 ２０２３年１０月１日から複数税率に対応した消費税の仕入れ控除の方法として、「適格請求書等保存方式（いわゆるインボイス制度）」が

導入され、税務署長に申請して登録を受けた課税業者である「適格請求書発行事業者」が交付する「適格請求書」等の保存が仕入れ額控除

の要件となります。つきましては弊社の適格請求書発行事業者登録番号を以下にお知らせ致します。なお、弊社では発行する請求書の右上

に記載をさせて頂きますのでご確認をお願い致します。 なお、「インボイス制度」導入により、一部のお取引サロン様にご通知しなければ

ならい要件がございます。詳細は、担当営業からお話しさせて頂きます。 

◇ 三隆商事株式会社 適格請求書発行事業者登録番号 ： T3030001055649 

○メーカー様、問屋様、業者様から「様々な社会情勢」や「原材料費」「資材費」「製造費」「倉庫・運送費」「人件費」等の高騰や「円安」「物

価変動」等による「価格変更（値上げ）」、「廃盤」、「簡易パッケージへの変更」、「ブランド変更（統廃合）」等のご連絡を順次頂いており、

実施されております。今後も増える予定です。それに加えて、メーカー様自体の「廃業」や「他社への売却」等の情報もございます。更に、

「資材不足」、「原材料不足」などにより、一部商品の長期欠品や製造・受注の中止、取扱の取り止め等のご連絡も頂いております。詳細に

関しましては、担当営業までお気軽にお合わせ下さい。なお、できるだけその様なことが無い様に心掛けておりますが、「価格変更」や「廃

盤」等のご連絡がご注文時又はご納品時よりも後手になり、遅くなる場合がございます。悪しからずご了承ください。 

○弊社では、エコ活動の一環として、例年通り「クールビズ」を実施しております。「ノーネクタイ」「ノージャケット」等の軽装での営業活

動になります。ご理解の程、宜しくお願い致します。（大凡 11 月上旬までの予定になります。） 

○弊社、「営業スタッフ」を募集しております。お心当たりがある方は池田までお知らせ頂きますと幸いです。宜しくお願い致します。 

☆いいモノ発見！（価格表示は全て税別です） 

＜美容関連アイテム＞ 

☆コラーゲンパウダーの力 

「プロフェショナルコラーゲン」 

製法にこだわり、天然由来の純度 100％のコラーゲンパウダーで

す。普段お使いのアイテム（シャンプー、トリートメント、パーマ、

カラー等）に混ぜるだけでワンランク上の施術にアップします。簡

単で分かりやすいメニューのご提案にご活用下さい。 

サロン様価格  ￥1500（3ｇ×10 包） 

サロン様価格  ￥2800（業務用 100ｇ） 

☆ピン無し！簡単装着！ 

「レオンカ ピタッ to ウィッグ SF-PT1」 

新開発の「ピタッ to シート」で髪にパッと簡単に負担無く取り付

けが可能になりました。ソフトな装着を実現した前髪・分け目専用

の新タイプが登場しました。気になる分け目や白髪隠しに最適で

す。詳細は、担当営業にお問い合わせ下さい。 

・色：全 3 色 ・発売時期：11 月頃 

サロン様価格  ￥23660 

 

毎年、好評を頂いており、季節途中で完売してしまう「蓄熱式

湯たんぽ nuku2（ぬくぬく）」が今年も新製品を含めて発売さ

れております。お入り用の方、ご興味のある方は、担当営業に

お気軽にお声がけください。 

イベントや年末・年始等でご利用頂いております「ご贈答品」

や「粗品」、また、「冬限定の季節商品」等の商品のご案内及び

受注が始まっております。毎年、受注開始後すぐに完売してし

まう商品もございますので、ご入り用の方は、お早めにお申し

込みを頂きますと幸いです。宜しくお願い致します。 

＜  書  籍  関  係  ＞ 

☆文響社 

「ねこ好きにはたまらない！ねこ本３点セット」 

シリーズ 200 万部突破の大ヒット作をはじめ、ねこを愛する人に

はたまらない作品を３冊チョイスしました。 

・「毎日脳活スペシャル ねこのまちがいさがし１」 

  →ねこに癒やされながら脳トレができる！ 

・「人生はニャンとかなる！明日に幸福を招く 68 の方法」 

  →ねこに癒やされ偉人に学べる伝説のヒット作！ 

・「人生はもっとニャンとかなる！ 

明日にもっと幸福を招く 68 の方法」 

  →さらにパワーアップしたねこたちの表情がたまらない！ 

◎通常３冊セット￥4250 がお得にお求め頂けます。 

好評発売中  ￥3900 

☆女性モード社 

「ヘアカラー処理剤攻略 BOOK」 

「処理の基礎知識から応用テクまで」 

 ワンランク上のサロンカラーにするためのヘアカラー処理剤の最

適な選び方や使い方と知識が学べます。「どの処理剤を使えば良い

のか分からない」という迷いをなくす事ができる１冊です。 

9 月 25 日発売  ￥4000 

☆髪書房 

「小さなサロンは人もお客も集めるな！」 

「集客と求人に悩む経営者のための 16 のヒント」 

 （株）サクラビト 取締役社長 能勢秀昭氏著。人が増えない時代

に安定して人を増やす方法を実践的に提案しています。「集めなく

ても集まる」サロンづくりを今こそ始めよう！ 

10 月 6 日発売  ￥3300 


